

ENTWICKLUNG DES KONZERNEIGENKAPITALS

in Mio. €	Anhang	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Gewinnrücklagen	Kumuliertes übriges Eigenkapital						Gesamt
					Unterschiede aus Währungs-umrechnung	Wertpapiere	Derivative Finanz-instrumente	Kosten der Sicherungs-maßnahmen	Eigenkapital der Aktionäre der BMW AG	Anteile anderer Gesellschafter	
1. Januar 2020	31	659	2.161	57.667	-760	29	15	-447	59.324	583	59.907
Jahresüberschuss		–	–	3.775	–	–	–	–	3.775	82	3.857
Sonstiges Ergebnis nach Steuern		–	–	-215	-1.396	5	781	188	-637	–	-637
Gesamtergebnis zum 31. Dezember 2020		–	–	3.560	-1.396	5	781	188	3.138	82	3.220
Dividendenzahlungen		–	–	-1.646	–	–	–	–	-1.646	-25	-1.671
Kapitalerhöhung aus Genehmigtem Kapital		1	–	–	–	–	–	–	1	–	1
Agio aus der Kapitalerhöhung für Vorzugsaktien		–	38	–	–	–	–	–	38	–	38
Übrige Veränderungen		–	–	-31	–	–	72	-5	36	-11	25
31. Dezember 2020	31	660	2.199	59.550	-2.156	34	868	-264	60.891	629	61.520

in Mio. €	Anhang	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Gewinnrücklagen	Kumuliertes übriges Eigenkapital						
					Unterschiede aus Währungs- umrechnung	Wertpapiere	Derivative Finanz- instrumente	Kosten der Sicherungs- maßnahmen	Eigenkapital der Aktionäre der BMW AG	Anteile anderer Gesellschafter	Gesamt
1. Januar 2019 (wie ursprünglich ausgewiesen)	31	658	2.118	55.862	-1.326	-1	558	-569	57.300	529	57.829
Effekte aus der Änderung von Bilanzierungsmethoden*		-	-	-32	-	-	-	-	-32	-	-32
1. Januar 2019 (nach Anpassung aufgrund der Änderung von Bilanzierungsmethoden)		658	2.118	55.830	-1.326	-1	558	-569	57.268	529	57.797
Jahresüberschuss		-	-	4.915	-	-	-	-	4.915	107	5.022
Sonstiges Ergebnis nach Steuern		-	-	-867	566	30	-551	128	-694	-	-694
Gesamtergebnis zum 31. Dezember 2019		-	-	4.048	566	30	-551	128	4.221	107	4.328
Dividendenzahlungen		-	-	-2.303	-	-	-	-	-2.303	-63	-2.366
Kapitalerhöhung aus Genehmigtem Kapital		1	-	-	-	-	-	-	1	-	1
Agio aus der Kapitalerhöhung für Vorzugsaktien		-	43	-	-	-	-	-	43	-	43
Übrige Veränderungen		-	-	92	-	-	8	-6	94	10	104
31. Dezember 2019	31	659	2.161	57.667	-760	29	15	-447	59.324	583	59.907

* Die Zahlen aus dem Jahr 2018 wurden aufgrund der Änderung von Bilanzierungsmethoden im Rahmen der Einführung des IFRS 16 angepasst (siehe Geschäftsbericht 2019, Textziffer [6] im Konzernanhang).